
RE\663426LT.doc PE 387.123v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 2009

Plenarinio posėdžio dokumentas

18.4.2007 B6-0153/2007

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
siekiant baigti diskusijas dėl Tarybos ir Komisijos pareiškimų

pagal Darbo tvarkos taisyklių 103 straipsnio 2 dalį

pateikė Bruno Gollnisch

ITS frakcijos vardu,

dėl transatlantinių santykių















PE 387.123v01-00 2/3 RE\663426LT.doc

LT

B6-0153/2007

Europos Parlamento rezoliucija dėl transatlantinių santykių

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 103 straipsnio 2 dalį,

A. kadangi Vokietijos kanclerė Angela Merkel 2006 m. rugsėjo mėnesį pasiūlė naują 
transatlantinę ekonominę partnerystę, tam tikrą laisvosios prekybos transatlantinę zoną,   

B. kadangi A. Merkel iniciatyvai 2007 m. kovo 9 d. pritarė Europos Taryba siekdama, kad 
būtų sustiprinta dviejų blokų ekonominė integracija, ypač energetikos, aplinkos apsaugos, 
intelektinės nuosavybės teisių apsaugos srityse, taip pat gerinant reguliavimo priemonių 
suderinimą, 

C. kadangi 2007 m. balandžio 30 d. Vašingtone vyks Europos ir Amerikos vadovų 
susitikimas, kurio tikslas – pradėti derybas siekiant sudaryti teisiškai įpareigojantį 
susitarimą, 

1. mano, kad tarpusavio pagarba paremtas bendradarbiavimas su Jungtinėmis Amerikos 
Valstijomis būtinas siekiant geopolitinės pusiausvyros, ekonominio augimo ir darbo vietų 
sukūrimo Europoje;

2. atkreipia dėmesį, kad dvišaliai laisvos prekybos susitarimai taps norma, jei derybos su 
Pasauline prekybos organizacija (PPO) neduotų rezultatų;

3. pabrėžia, kad Jungtinės Amerikos Valstijos ir Europos Sąjunga yra tiesioginės 
konkurentės žemės ūkio srityje derybose su PPO (Dohos derybų raundas) ir kad 
amerikiečių derybų mandatas baigiasi 2007 m. birželio 30 d.;

4. primena, kad Europos Sąjunga pateikė skundą PPO dėl neatlygintinų valstybinių dotacijų, 
kurias Jungtinės Amerikos Valstijos skyrė bendrovei „Boing“ nuo 1990 m. ir kurios 
sudaro 23,7 milijardus dolerių;  

5. mano, kad intelektinės nuosavybės teisių apsauga ir kova su klastojimu turėtų būti 
prioritetiniai dalykai bet kokiose derybose;

6. reikalauja, kad Europos Sąjunga, kuri yra atviriausia pasauliui zona, apsaugotų savo rinką 
nuo prekių dempingo kainomis importo ir savo prekybos partnerių prašo laikytis tokios 
pačios nuostatos; 

7. džiaugiasi, kad Jungtinės Amerikos Valstijos numato panaikinti vizų režimą 12 šalių, 
kurios įstojo į Europos Sąjungą po 2004 m.; 

8. atkreipia dėmesį į vadinamos atviros oro erdvės susitarimą, kuris yra pirmasis etapas 
liberalizuojant transatlantinio oro transporto rinką, bet apgailestauja, kad šis susitarimas, 
kuris įsigalios 2008 m. kovo 30 d., yra nesuderintas, nes, pavyzdžiui, Jungtinių Amerikos 



RE\663426LT.doc 3/3 PE 387.123v01-00

LT

Valstijų kabotažas nėra į ją įtrauktas;  

9. paveda Pirmininkui perduoti šią rezoliuciją Tarybai, Komisijai ir valstybėms narėms.


